


1



2



3



4



5



DÜNYADA SU ÜRÜNLERİ ÜRETİMİ 

2022 YILINDA 185 Milyon Ton

Yetiştiricilik 94 milyon ton avcılık 91 milyon ton

Ekonomik değer 452 milyar USD 

2023 yılı öngörülen FAO araştırmasında ise yetiştiricilik miktarlarının artarak toplamda

188,9 milyon ton üretim 90,4 milyon ton avcılık, 

98,5 milyon ton yetiştiricilikle sonuçlanması beklenmektedir.

Dünya su ürünleri sektörü 2022 yılında tarihi bir rekor kırmıştır. 

Yetiştiricilik üretimi %51 oranla avcılık üretimini geçmiştir. 

Bu, Türk Somonu gibi yetiştiricilik ürünlerinin geleceğin gıdası olduğunu

kanıtlayan en güçlü argümandır.

DÜNYADA SU ÜRÜNLERİ SEKTÖRÜ 

Kaynak :FAO. 2024. The State of World Fisheries and Aquaculture 2024 – Blue Transformation in action. Rome.

https://openknowledge.fao.org/server/api/core/bitstreams/a10e81b3-3fbd-4393-b7b6-6a926915a19a/content

www.fao.org/in-action/globefish/markets---trade/world-fish-market-at-a-glance/en6
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Küresel somon yetiştiriciliği riskleri, Türkiye için ne anlama

geliyor?

Rakiplerin kapasitelerinin dolmuş olması Türkiye için tarihi bir fırsattır

Dünya nüfusu artarken, Norveç ve Şili üretimlerini eskisi gibi hızlı artıramamaktadır. Oluşan arz açığını

Türkiye gibi gelişmekte olan üreticiler doldurabilir.

Norveçli ve Japon firmalar, kendi ülkelerinde kapasite dolduğu için Türkiye gibi yeni ve bakir sahalara yatırım

yapmaya başlamıştır.

Kendi kıyılarında büyüyemeyen teknoloji devleri, ekipmanlarını Türkiye'ye satmaya daha isteklidir.

Dünya devleri biyolojik sınırlara takılmışken, Türkiye henüz potansiyelinin başındadır
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• Dünya su ürünleri tüketimi 20 kg üzerine çıkmışken ve yetiştiricilik avcılığı geçmiştir.

• Türk Somonu, Rusya gibi kişi başı tüketimi yüksek (22 kg) pazarlarda, Norveç somonuna

karşı en güçlü ve sürdürülebilir alternatif değil, ana oyuncu haline gelmiştir.

• Balık tüketimi kişi başı 7 kg seviyelerinde seyreden iç piyasa tüketim potansiyeli

yüksektir.

• Türk Somonu ihracatı, lojistik avantajı ve Rusya fırsatıyla 'Altın Çağı'nı yaşamaktadır.

NEDEN TÜRK SOMONU
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Türk Somonu (Turkish Salmon),
Gökkuşağı Alabalığı (Oncorhynchus
mykiss) türüdür. Tatlı suda belirli bir
boya (genellikle 300-500 gr) ulaştıktan
sonra Karadeniz'deki deniz kafeslerine
taşınan, burada tuzlu suya adapte
edilerek 3 kg ve üzeri ağırlığa ulaşana
kadar yetiştirilen, eti pembeleşen ve
lezzeti okyanus somonuna yaklaşan
özel bir üründür.

TÜRK SOMONU NEDİR

TÜRK SOMONU 
TARİHÇESİ

• Türkiye uzun yıllardır alabalık üreticilerinden biridir. Katma
değeri artırmak amacıyla 1990'ların sonu ve 2000'lerin
başında denizde alabalık yetiştirme denemeleri
başlamıştır.

• 2017-2018 yıllarında sektör, porsiyonluk balıktan "büyük
balık" üretimine geçiş stratejisini deneyerek başarılı
olmuştur.

• 2019 yılında Tarım ve Orman Bakanlığı ile ihracatçı
birliklerinin ortak çalışmasıyla, Karadeniz'de yetiştirilen bu
ürüne resmen "Türk Somonu" adı verildi ve bir marka
kimliği oluşturuldu. Bu hamle, ürünün Norveç Somonu
(Atlantik Somonu) ile rekabet edebilir bir "Salmon Trout"
olarak konumlanmasını sağladı.
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